



BISKUP RZESZOWSKI

Rzeszów, 19. luty 2024 r.
ul. Zamkowa 4, 35-032 Rzeszów

Jego Magnificencja
Ks. Prof. dr hab. Robert TYRAŁA
Rektor Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II
Kraków

Magnificencjo,

Z głębokim smutkiem przyjąłem wiadomość o śmierci śp. Księdza Profesora Arkadiusza Barona, Prorektora i Dziekana Wydziału Teologicznego Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II w Krakowie, wybitnego polskiego patrologa i historyka teologii.

W imieniu Diecezji Rzeszowskiej pragnę wyrazić wdzięczność za lata bardzo dobrej współpracy ze śp. Księdzem Profesorem, za jego otwartość, życzliwość i gotowość służenia pomocą w procesie kształcenia alumnów Wyższego Seminarium Duchownego, zdobywania koniecznych kompetencji przez katechetów oraz wspierania rozwoju Instytutu Teologiczno-Pastoralnego im. św. Józefa Sebastiana Pelczara w Rzeszowie.

Najbliższej rodzinie Zmarłego oraz całej społeczności akademickiej składam wyrazy współczucia i chrześcijańskiej solidarności. Niech dobry Bóg przyjmie wiernego sługę do swojego Królestwa a Maryja, Stolica Mądrości i Matka Miłosierdzia, wyjdzie mu na spotkanie w progach Ojca domu.

Dobry Jezu, a nasz Panie, daj mu wieczne spoczywanie...

Z serdecznym pozdrowieniem w Chrystusie



+ Jan Wątroba
Biskup Rzeszowski



RECTOR
UNIVERSITATIS JAGELLONICAE
CRACOVIENSIS

Kraków, 17 lutego 2024 roku

Jego Magnificencja

Ks. prof. dr hab. Robert Tyrła

Rektor Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II w Krakowie

Magnificencjo, Czcigodny Księżu Rektorze,

Spółeczność akademicka Uniwersytetu Jagiellońskiego żegna z wielkim smutkiem i uczuciem ogromnej straty Księdza Profesora Arkadiusza Barona.

Należy naprzód podkreślić, że swoje akademickie i naukowe życie Ksiądz Profesor Arkadiusz Baron związał przede wszystkim z Uniwersytetem Papieskim Jana Pawła II w Krakowie, w którym prowadził na przestrzeni minionych lat intensywne badania w zakresie studiów patrologicznych. Długoletnią działalność naukową i dydaktyczną łączył przy tym z powodzeniem z głębokim zaangażowaniem w sprawy organizacyjne i administracyjne swej *Almæ Matris*, czego wymownym i jednoznacznym potwierdzeniem są pełnione przez niego istotne, eksponowane funkcje. Przypomnieć trzeba zwłaszcza, że w latach 2010–2014 piastował stanowisko Prorektora ds. nauki i współpracy międzynarodowej, a w latach 2014–2020 Dziekana Wydziału Teologicznego.

Ksiądz Profesor Arkadiusz Baron zapisał się z pewnością nie tylko w żywej, wdzięcznej pamięci wszystkich Członków Wspólnoty Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II w Krakowie, lecz także we wspomnieniach przedstawicieli krakowskiego środowiska akademickiego. Uczelnie Małopolski i jej Stolicy wysoko ceniły jego aktywny udział w pracach działających w regionie instytucji, zrzeszeń i czasopism naukowych, spośród których wymienić trzeba w szczególności Kolegium Rektorów Szkół Wyższych Krakowa czy Polską Akademię Umiejętności. Jako rektor Uniwersytetu Jagiellońskiego nie mogę w tym kontekście nie wspomnieć o bezinteresownej pomocy i wsparciu naukowym, jakich uczonemu najstarszej polskiej Wszechnicy udzielał przez dekady Ksiądz Profesor Arkadiusz Baron, związany między innymi – jako recenzent – z redakcją periodyku „Zeszyty Naukowe Towarzystwa Doktorantów UJ”.

Przedwczesna śmierć Księdza Profesora Arkadiusza stanowi bez wątpienia dla polskich nauk teologicznych i filozoficznych ogromną, niepowetowaną stratę. W tych trudnych, przejmujących okolicznościach, w imieniu Wspólnoty Uniwersytetu Jagiellońskiego oraz własnym, pragnę prosić Jego Magnificencję o przyjęcie wyrazów głębokiego współczucia, jak również najszczerzych kondolencji dla Rodziny, Bliskich i Przyjaciół Księdza Profesora, a także dla całej Społeczności akademickiej Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II w Krakowie.

Z wyrazami szacunku,

Prof. dr hab. Jacek Popiel





AKW

AKADEMIA KATOLICKA W WARSZAWIE
Collegium Joanneum
01-815 Warszawa, ul. Deuajtis 3
tel. 22 869 98 90

Warszawa, 19 lutego 2024 r.

Jego Magnificencja
ks. prof. dr hab.
Robert Tyrała

KONDOLENCJE

Z wielkim żalem przyjąłem wiadomość o nagłej śmierci ks. prof. dr. hab. Arkadiusza Barona. Jako przewodniczący Kolegium Dziekanów Wydziałów Teologicznych w Polsce i rektor Akademii Katolickiej w Warszawie składam na ręce Księdza Rektora wyrazy serdecznego współczucia i zapewniam, że bardzo osobiście odczuwam tę stratę.

Przez kilka lat blisko współpracowałem z ks. Arkadiuszem Baronem. Wspominam go jako człowieka niezwykle życzliwego. Całym sercem angażował się w sprawy Kościoła, niezwykle bliskie były mu problemy kształcenia teologicznego. Wiele wysiłku wkładał w rozwój patrologii, dogmatyki i badania inkulturacji chrześcijaństwa w starożytności.

Ksiądz Baron potrafił umiejętnie łączyć karierę naukową, pracę administracyjną na uczelni z duchowym wzrostem życia kapłańskiego. Nigdy nie zapominał, że naszym pierwszym powołaniem jest pokorna służba drugiemu człowiekowi.

Śmierć ks. Arkadiusza jest wielką stratą dla archidiecezji krakowskiej, dla teologii i patrologii, ale przede wszystkim dla osób, które poznały go osobiście.

Zapewniam więc o głębokiej modlitwie nie tylko w intencji Zmarłego, ale także wszystkich, których ta śmierć dotknęła. Niech Chrystus Zmartwychwstały przyjmie ks. Arkadiusza do swojego Królestwa, a dla nas wszystkich niech stanie się pocieszeniem po odejściu bliskiego człowieka.

Z wyrazami braterskiego współczucia

Ks. prof. dr hab. Krzysztof Pawlina
Przewodniczący Kolegium Dziekanów
WT w Polsce